CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE
TOLEDO – CELTO

EDITAL Nº 10/2022 – CELTO

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES PARA OS
CURSOS DE LIBRAS, O CONVITE PARA
AULA INAUGURAL E A CHAMADA PARA
NIVELAMENTOS DAS AULAS DO
PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO
CAMPUS DE TOLEDO – CELTO PARA O
ANO DE 2022.

O Coordenador do Programa de Ensino de Línguas do Campus de Toledo – CELTO, no
uso das atribuições legais, considerando a Resolução nº 263/2017 de 28 de setembro de 2017 –
CEPE e os Editais 04/2022 e 09/2022.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A homologação das inscrições efetuadas até o momento de publicação deste Edital
para os Cursos de Libras ofertados pelo Programa de Ensino de Línguas – CELTO, para o ano de
2022, o convite para aula inaugural no Auditório do campus de Toledo, para todos os interessados,
no dia 11/06 às 9h, e a chamada para nivelamentos, logo após a aula inaugural.

Art. 2º - O início das aulas fica acontecerá para ambas as turmas, de sábado e de segunda-

feira, no dia 11/06/2022, com verificação de presença mediante uma lista de chamada. Portanto, dia
13/06/2022 – não haverá aula para turma de segunda-feira. A vigência do calendário vai até
09/09/2022 e 12/09/2022.

Art. 3º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 10 de junho de 2022

Original assinado
Prof. Dr. César Augusto Battisti

Coordenador Geral do Programa Centro de Ensino de
Línguas do campus de Toledo – CELTO

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE
TOLEDO – CELTO

Anexo do edital nº 10/2022 - CELTO

INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS

Atividade 17134 - Libras para Adultos: Básico I (Segundas 19h às 22h) Vagas 22 Vagas 19
247696 - Éverton Chaves Maria
248665 - Julia Maria Kronbauer
244875 - Laíssa Cristina Francisco

Atividade 17135 - Libras para Adultos: Básico I (Sábados 8h30 às 11h30) Vagas 22 Vagas 15
245326 - Adriano Augusto da Silva
248753 - Daniele Aline Gehring da Costa
248747 - Ivan Luis da Costa
248593 - Michele Feroldi Cheron
246218 - Nubia Daniela Fonseca da Silva
245606 - Sheila Katiara Seibold Conti
244877 – Verônica Rocha

Atividade 17136 - Libras para Adultos: Pré Intermediário I (Sábados 8h30 às 11h30) Vagas 22
Vagas 17
245176 - Glaucia Cristina Janing Enz
248725 - Gracielle Maria Steffen Zenatti
245180 - Loyara Martins Queiroz
248910 - Natali Gomes de Menezes Eberhardt
248586 - Patrícia Ferreira Maroldi